De terre forma.

Terre forma est rotunda. Unde et orbis est dicta. Si quis enim in aere positus desuper eam inspiceret: tota enormitas montium et cōcavitas vallium minus in ea appareret q; digitus alicuius: si pilam pregrandē in manu teneret. Circuitus autem terre C:z. lxxv. milibus stadiorum mensuratur. quod duodecies mille miliaria et. l. duo computatur. Hec centrum in medio mundo vt punctus in medio circuli equaliter collocatur et nullis fulcris sed diuina potentia sustentatur. sicut legit. Nō timetis me ait dominus: qui suspe- di terram in nihilo. Fundata est enim super stabilitatem suam sicut aliud ele- mentū occupans sue qualitatis metam. Hec in circuitu occano vt limbo cingi-

De imaginemundi

tur: ut scribitur. Abyssus sicut vestimentum amictus eius. Inter meatibꝫ aqꝫrum ut corpus venis sanguis penetrat quibus ariditas ipius ubiqꝫ irrigatur. Unū ubiqꝫ terra infoditur aqꝫ reputur.

De quinque zonis.

Quinque aut̄ zonis id est circulis quinque terra distinguuntur. Quorum duo extremi sunt inhabitabiles algore. medius inhabitabilis calore a qꝫ sol nunqꝫ recedit ad illos nunqꝫ accedit. Medij duo habitabiles: hinc ardore inde rigore temperati: verbigra. si ignis i hyeme sub diuo accenditur quinque lineas efficere scitur: vna in medio feruidā duas circūgelidas: duas intra has tpa- tas. Qui si vt sol circuiret: qnqꝫ nimirū circulos redderet. Ex his circulis p̄m septentrionalē: secundus solsticialis: tercius equinoxialis: quartus brumalis: quintus australis nominatur: sed solus solsticialis habitari a nob̄ noscitur. De tribꝫ p̄ibus. Habitatalzona q̄ a nob̄ scilicet in tres ptes mediterraneo mari dirimetur: quarū vna asya: altera Europa: tercia affrica dicitur.

De asia

Asia a septentrione p̄ orientē usqꝫ ad meridiē. Europa ab occidente usqꝫ ad septentrionē. Afrika a meridiē usqꝫ ad occidēte extēdit. Asia a regina eiusdem nois appellatur. Huius p̄ma regio ī orī. De paradiſe ente est paradiſus: locus vīc̄ om̄i amēnitate cōspicuus inadibilis hominibus q̄ igneo muro usqꝫ ad celū est cinctus. In hoc est lignū vite vīc̄ arbor de cui fructu qui comedenter sp̄ in uno statu immortalis permanebit. In hoc etiā fōs oriatur qui in q̄tuor flumina diuidit.

De quatuor fluminibꝫ.

Quatuor flumina infra paradiſū terra cōdūtur. Sed in alijs regionibꝫ longe funduntur. Nam phison q̄ t̄ ganges ī india de monte orocabares nascit: t̄ cōtra orientē fluens oceano excipit. Seon q̄

t̄ nilus iuxta montē athlantez surgens mox a terra absorbet: p̄ quā occulto meatus currēs in littore rubra maris denudo fūdit: ethiopiam circuiens p̄ egyptū labitur in septē hostia diuisus: magnū mare iuxta alexandriā ingredit. Tigris at̄ t̄ eufrates de mōte parchoatra fūduntur t̄ cōtra meridiē vergētes mediterraneo mari immersuntur. Post paradiſū sunt multa loca deserta t̄ inuita: ob diuila serpentū t̄ ferarum aialia.